



Handläggare: Martin Windmark
Telefon: 08-508 24 591, 24 810

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

Svar på inkommen remiss Dnr: 1.5.1/691-2010 angående riktlinjer för insatser till vuxna med missbruks-/beroendeproblematik

Förvaltningens förslag till beslut

1. att Skärholmens stadsdelsnämnd lämnar denna skrivning som svar på kommunstyrelsens remiss angående förslag till riktlinjer för insatser till vuxna med missbruks-/beroendeproblematik
2. omedelbar justering

Steinunn Á Håkansson
Stadsdelsdirektör

Lena Thorson
Avdelningschef, Socialtjänsten

Sammanfattning

Nuvarande riktlinjerna för insatser till vuxna med missbruks-/beroendeproblematik antogs i kommunstyrelsen 2002-11-13 och uppdaterades 2005-06-22. Riktlinjerna har omarbetats och anpassats till ändrad lagstiftning och andra förändringar inom missbruksområdet.

Förslag till nya riktlinjer för insatser till vuxna med missbruks-/beroendeproblematik bygger i väsentlig grad på de nuvarande riktlinjerna men har utvecklats och förtydligats i olika delar. Förvaltningen ser positivt på socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag till nya riktlinjer för insatser till vuxna med missbruks-/beroendeproblematik.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Martin Windmark, enhetschef vuxnenheten inom Socialtjänsten.

Bakgrund

Kommunstyrelsens remiss angående riktlinjer för insatser till vuxna med missbruksproblematik 2010-11-18, DNR 1.5.1/691-2010.

Remisstiden sträcker sig till 2011-01-31. Inplanerat sammanträdesdatum för Skärholmens stadsdelsnämnd är 2011-01-20.

Avdelningen för stadsövergripande sociala frågor inom socialtjänst – och arbetsmarknadsförvaltningen, har i sitt tjänsteutlåtande 2010-05-25 beslutat godkänna förslaget till riktlinjer för handläggning av insatser enligt socialtjänstlagen till vuxna med missbruks-/beroendeproblematik och överlämnar ärendet till kommunstyrelsen för beslut.

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden har i sitt protokoll 2010-06-22 beslutat godkänna förslaget till riktlinjer för handläggning av insatser enligt socialtjänstlagen till vuxna med missbruks-/beroendeproblematik och överlämnar ärendet till kommunstyrelsen för beslut.

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen kommer att genomföra utbildning i de nya riktlinjerna för berörd personal vid stadsdelsförvaltningarna och socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser positivt på socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag till riktlinjerna för handläggning av insatser enligt socialtjänstlagen till vuxna med missbruks-/beroendeproblematik. Riktlinjerna innehåller uppdateringar och förtydliganden av de riktlinjer som idag används. Bland annat har riktlinjerna utökats med ett avsnitt om evidensbaserad praktik.

Hantering av egenavgifter är ofta en mycket tidskrävande. Det vore önskvärt att man i riktlinjerna redovisade praktiska anvisningar för hur en smidig och effektiv hantering av egenavgifter kan utformas, där både institution, försörjningsstöd och missbruksenhet samarbetar. (se sida 25, 2a stycket)



Bilagor

1. Kommunstyrelsens remiss angående riktlinjer för handläggning av insatser enligt socialtjänstlagen till vuxna med missbruks-/beroendeproblematik
2. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämndens protokoll 6/2010, 2010-06-22
3. Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande dnr: 3.1-0307/2010, 2010-05-25.
4. Förslag till riktlinjer ”Vuxna med missbruks-/beroendeproblematik”